Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1038 |  Macau, 17 de junho de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 590/2016, DE 15 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - EXONERAR, Rejane Miranda Cavalcante, CPF nº 485.225.384-68, do Cargo em Comissão de
Diretora de Creche, símbolo DE-3, lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 15 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria 592/2016, DE 17 DE JUNHO DE 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, Rosimyre da Silva Elias Ferreira, CPF nº 852.400.014-72, do cargo efetivo
de Auxiliar de Ensino Infantil, com lotação na Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de junho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria nº 593/2016, DE 17 DE JUNHO DE 2016.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, o servidor Shyankléber Peixoto da Silva, CPF nº 026.456.564-98, Matrícula nº 1830, Chefe
de Setor de Informações ao INSS (GFIP).
Art. 2º - Fica atribuída ao Servidor Função Gratificada – FG 3 no valor de R$ 500,00 ( quinhentos reais).
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01/06/2016.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de junho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira-Secretario de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 594/2016, DE 17 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Joelma Olegário da Silva, CPF nº 852.437.284-20, para o Cargo em Comissão de Gerente,
símbolo CC-3, lotada na Secretaria de Turismo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 595/2016, DE 17 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Renato Celino da Silva, CPF nº 016.822.844-09, para o Cargo em Comissão de
Subcoordenador, símbolo CC-5, lotado na Secretaria de Turismo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de junho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 596/2016, DE 17 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Aiza Francisca Santos, CPF nº 008.986.654-18, para o Cargo em Comissão de Gerente,
símbolo CC-3, lotada na Secretaria de Tributação.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 17 de junho de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1038 |  Macau, 17 de junho de 2016 02